de las localidades que preservan, cuidan y mantienen en buen estado el páramo de las zonas altas 
de Bolívar; en ese sentido los recursos destinados a los beneficiarios. 

CLÁUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO Y COMPROMISO Y APORTES DE LAS PARTES: 

3.1. Monto del convenio: 

El valor total del convenio es de USD 11,866.03 (once MIL ochocientos sesenta y seis CON 03/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), cuyo detalle se presenta a continuación:  

3.2. Compromiso y aportes de las partes, en el marco del Plan de Manejo de Páramo del GADPR 

Bolívar 2025: 

3.2.1. El Fideicomiso: Fondo de Páramos de Tungurahua y Lucha Contra la Pobreza, se compromete

[...]

personal, sean técnicos o de otro tipo, que participen en la ejecución del Plan de Manejo 
de Páramo de Bolívar o de cualquier actividad relacionada con este convenio. 

2.2 El Gobierno Autónomo Descentralizado de la parroquia BOLÍVAR, se compromete a: 

a) Aportar la suma de USD $1,800.00 (MIL  OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMÉRICA) corresponden a los egresos que la entidad beneficiaria 
realizará en asistencia técnica para la ejecución de las actividades del proyecto, estudios, 
diseño y entre otros; adicionalmente se valorará la mano de obra comunitaria,